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Hytte på Gardlimåsan slipplass                          Foto: Bjørn Ole Fjeldbo 
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Lederen 

Det har vært en hard vinter med kulde og hålke, men nå går det mot vår 
og vi merker at det har blitt lysere. Og skiføret kan holde seg lenge enda. 

Ski har også vært i fokus for historielaget denne vinteren. Lørdag 10. 
februar åpnet utstillingen 125 år med SKI i Nannestad og den skal stå 
fram til påske.  Det var et flott arrangement i Storsalen på Nannestad 
Kulturarena med et meget godt oppmøte. Følg med på hvilke 
arrangementer vi skal ha i museet i mars. En stor takk til gruppa som har 
jobba fram denne utstillingen. 

21. mars blir det årsmøte, årsmøtedokumenter vil bli sendt ut i god tid før 
møtet. Etter årsmøtet har vi medlemsmøte hvor Ole Johan Røtterud igjen 
tar oss med i ROBs fotspor på kryss og tvers i Nannestad. Dere kan 
glede dere til en flott samling av bilder!  

Det første kulturhistoriske vandringsspillet ble lansert i september i fjor, 
det var en vandring rundt i Nannestad sentrum.  Vi trenger flere til å lage 
spill, slik at vi har noen å lansere når snøen er borte og det tørker opp 
ute. Det er behov for folk med ideer om hvor vi kan gå og folk som liker å 
lage ting. Opplæring vil bli gitt. 

Det er mye aktivitet på museet, og vi ønsker mer av det. Da trenger vi 
flere som kan bidra til å holde museet åpent. Det er en hyggelig aktivitet, 
og opplæring vil bli gitt.  

Programmet for våren ser dere her i Skokla, jeg håper på interesse og 
godt oppmøte! 

Berit 

 

 

Styret: 

Berit Schei Hagen Leder               beritsch.hagen@gmail.com tlf. 905 84 717 
Villy Ruud               Nestleder vi-ruu@online.no    tlf. 911 68 671 
Cato Sand  Kasserer    c-sand@online.no  tlf. 615 38 967                  
Roy Carlsen                  Sekretær          rocarls@online.no                   tlf.  928 93 712 
Svein Åge Nygård       Styremedlem   sva-nyga@online.no                       tlf. 906 14 874    
Svein Monsen              Web   sveinlmm@gmail.com             tlf. 905 52 747 
Vararepresentanter: Ola Habbestad – Kari Bakken – Carl Harald Holter                                                                              



 
  

3 
 

Skokla-redaksjonen:                                                                                                                                             
Villy Ruud                                               vi-ruu@online.no                      tlf. 911 68 671                                                 
Unni Breen Vinge                                 un-b-vi@online.no                    tlf. 971 71 700                                                                                                   
Inger Bjørndal Foss, redaktør            ingerfo@gmail.com                   tlf. 922 34 585 

Følg oss på vår hjemmeside: http://nannestadhistorielag.lag247.no/                                           
og på Facebook, Nannestad Historielag 

 

 

Årsmøte 2024 
Årsmøte i Nannestad Historielag vil bli avholdt torsdag 21. mars 2024 kl. 
18.00 - 19.00 på Nannestad Bygdemuseum. Møtet blir gjennomført i 
forkant av medlemsmøtet samme dag, dette starter kl. 19.  
Saksliste:          

1.    Godkjenning av innkalling og saksliste 
2.    Konstituering 

Valg av møteleder 
Valg av møtereferent og to til å undertegne protokollen 

3.    Styrets årsmelding for 2023 
Årsmelding Nannestad Historielag 
Årsmelding Nannestad Bygdemuseum 

4.    Revidert regnskap for 2023 
5.    Kontingent for 2025 
6.    Innstilling til årsmøtevedtak for evt. innkomne saker 
7.    Valg 

  

Saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være styret i hende innen 
utgangen av februar.  
 
Årsmøtedokumenter vil bli lagt ut på Nannestad Historielags hjemmeside 
2 uker før møtet. Dere vil få en melding om dette.  
 
Med vennlig hilsen 
Styret i Nannestad Historielag 
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Slipplass på Gardlimåsan 

Slipplassene ble tatt i bruk i 1944. Da var det håp om at krigen gikk mot 
slutten, og det var behov for å få inn våpen til motstandsgruppene i 
landet. Nannestad lå nær Gardermoen og luftvernstillingene der, men 
det ble likevel foretatt en del slipp i området. Slipplassene måtte ligge 
høyt uten så mange åser og fjell rundt, og med lett gjenkjennelige 
landemerker i nærheten slik at de var lett å finne på kart.  

Etter at beskjeden fra 
London kom på radio, 
måtte slippgjengen være 
på plass og gi avtalte 
lyssignal når flyene kom. 
14.september 1944 ble 
det sluppet 12 kontainere 
på Gardlimåsan, nær 
Aurtjern og Kvernsjøen. 

Knut Melby fortalte: «Da kom det en melding som lød slik: ”Kaffen koker 
på hundre grader.” Vi var klar over at det snart ville komme et slipp på 
åsen mellom Hadeland og Nannestad. Når denne meldingen kom, visste 
vi når slippet kom og hvor det kom. Det var avtalt lang tid i forveien hva 
meldingen betød. Slippet kom som avtalt på åsen mellom Hadeland og 
Maura. De engelske flyene kom i lav høyde innover åsen. Dette ble 
registrert av tyskerne på Gardermoen og luftvernkanonene på Garder-
moen spilte opp. Det var en mørk høstnatt, men himmelen ble helt opp-
lyst av granateksplosjoner.» 

I kontainerne var det våpen og annet utstyr, og dette ble fraktet ned til 
Kvernsjøen der noen karer brant trekull. Senere ble våpnene lagt i 
kullsekker og flyttet ned til en revefarm ved Rustadsaga, men der ble de 
oppdaget under en razzia. Røkteren ble arrester først, og Knut Melby 
forteller videre: «Alle som kom i nærheten ble også tatt. Blant andre ble 
jeg tatt, og plassert med ansiktet inn mot veggen på huset på reve-
gården. Det var ca. tredve stykker av oss. Vi sto der i flere timer. Så ble 
vi stablet opp på noen tyske lastebiler og kjørt til Gardermoen, hvor vi 
satt arrestert til utpå natta. Vi hadde med oss alle våpnene som ble 
funnet på revegården. Disse måtte vi lesse over på andre lastebiler. Så 
ble vi stablet opp på sammen bilene med tyske vakter både foran og bak 
på bilene.» 
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I områdene her ble det utført 33 slipp i perioden september 1944 til mai 
1945. Det ble sluppet 532 kontainere og 127 pakker med våpen, 
ammunisjon og sprengstoff, og annet som for eksempel bokser med 
kjøtt, suppe, sjokolade og kjeks. Flyene var engelske Stirling og Halifax 
og noen amerikanske Liberator.  

 

I juni 1992 ble det satt opp en minneplate 
på Gardlimåsan. Slippgjengen hadde en 
hytte som tilholdssted, men den er borte 
nå. Det er imidlertid satt opp en ny hytte 
på stedet 

   

   Alle foto: Bjørn Ole Fjeldbo                          Tekst: Inger Bjørndal Foss 

Kilder: Knut Melby: Notater // GC7QVD5 Flyslipp på Gardlimåsan 

Kåre Syltevik: Motstandsarbeid rundt Gardermoen // Krigskart.no 
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HISTORISK GLIMT FRA SKIHISTORIEN I NANNESTAD 
 
Vi har nå gjennomført et arrangement om skihistorien i Nannestad 
gjennom 125 år og ønsker nå å skrive litt om historiene i SKOKLA.  
 
Olaf Rønning var en av skiløperne på 1920-1930 tallet. 
 
Han var født i 1902 og var bakermester i farens bakeri, og han fikk 
ikke tilsvarende trening gjennom tømmerhogging som mange av 
konkurrentene. Olav fikk derimot mye trening ved å gå til og fra skirenn, 
og vi kan nevne noen turer her. 
 
Ole Hansen Elverhøy og Olaf Rønning skulle være med i langrenn ved 

Vormsund. For å komme dit var det å 
bruke hesteskyss til Jessheim, tog derfra 
til Lillestrøm, bytte tog til Årnes, gå derfra 
til Hvam Landbruksskole, hvor de 
overnattet, gå derfra neste morgen til 
Vormsund, hvor de startet i 15 km 
langrenn. Det ble 1. og 4. premie. Deretter 
var det å gå om Jessheim til Nannestad. 

 
I 1926 var Olaf Rønning påmeldt til 30 km landsrenn ved Harestua. Det 
var ingen annen måte å komme dit på ennå bruke skiene. Olaf sin 
arbeidsdag startet klokka 05.00 om morgenen. Etter arbeidstidens slutt 
lørdag middag, la han i vei med ryggsekk, mat og klesbytte.  
 
Han gikk om Råsjøen og ned til Bjørgesæter, videre landevegen til 
Legangers pensjonat ved Harestuvannet hvor han overnattet. Neste 
morgen gikk han til Harestua skole og startet i 30km langrenn sammen 
med 80 løpere fra hele landet. Olaf ble nr. 14. 
 
Han startet på hjemvegen om ettermiddagen, men han måtte overnatte 
på Råsjøen på grunn av krampe i beina. Han startet klokka 05.00 
mandag morgen og var hjemme klokka 06.00 og startet å bake. Dette ble 
en tur på 80-90 km. 
 
Olaf var formann i laget 1926-27. 
Han har skimerke i bronse og er også premiert i friidrett og terrengløp. 
 
Klippet er hentet fra historieheftet vedrørende Nannestads 50 års dag i 
1972.      Tekst: Svein Åge Nygård             Foto: Inger Bjørndal Foss        
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HISTORISK GLIMT FRA SKIHISTORIEN I NANNESTAD 
 
Brødrene Nils (1901), Einar (1905) og Gudbrand (1909) ble født på Østre 
Jevnaker. De var en søskenflokk på 9. Skigåing og hopping ble tidlig en 
stor del av oppveksten. De konkurrerte seg imellom, og gjorde det bra i 
de rennene de deltok i. 
 
En gang de kom til Grua for å delta i et hopprenn ble rennet avlyst fordi 
arrangørene skjønte at de første plassene ville bli besatt av brødrene. 
Familien flyttet til Helleren i 1924. De jobbet i skogen sammen med faren 
om dagen. Etterpå var det treningsøkt så lenge det var lyst og i måne-
skinn på kvelden om Surka og Leirsjøen. 
 
Nils var nok best i langrenn og Einar var best i hopp. Det er blitt fortalt at 
Einar hoppet bakkene ned og at det noen ganger ble omgjort regler for å 
redusere hans vinnersjanser. 
Høydepunktene var blant annet 50 km i Holmenkollen. 
I 1932 deltok alle 3 i Holmenkollen med følgende resultater: 
 
Nils ble nr. 34 med tiden 4.35,51 
Einar ble nr. 36 med tiden 4.40.18 
Gudbrand ble nr. 40 med tiden 4.43.06 
Einar deltok også 1933, og ble nr. 36 med tiden 4.03.54 
 
Med til historien kan nevnes at de 3 brødrene i 1932 gikk fra Helleren til 
Dal, videre tog til Oslo. Etter rennet tok de samme vei tilbake. 
 
Nils var den som holdt idrettsinteressen lengst av brødrene. Han vant 
Vidarløpet i 1938 og 3 plasser både i 1937 og 1940. 
 
Etter at Nils stiftet familie, bosatte han seg på Østre Jevnaker og ble 
ukependler til Helleren. Han sto opp tidlig på mandag og gikk på ski over 
Mylla, Grua,Brovoll, ned til Avalsjøen og opp til Helleren. Så bar det ut i 
skogen for å høgge tømmer hele dagen. En gang var det kommet våt 
nysnø og han måtte brøyte løype hele veien. Da han kom frem var han 
så sliten at han måtte legge seg nedpå, før han begynte å høgge. 
 
Nils fikk Birkebeinerrennets gullmerke og vant ca. 100 premier 
De hadde ikke behov for å føre treningsdagbok den gangen.  
 
Historen er gitt av Steinar Skjennum som er sønn av Gudbrand. 
Tekst: Svein Åge Nygård                   
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Damegruppa i Bjerke IL    Av Runa Toftner og Unni Breen Vinge 
Damegruppa i Bjerke IL ble opprettet etter initiativ fra Kjærst Klingenberg 
og Grethe Molstad. Idrettslaget trengte alle pengene de kunne få, og da 
måtte kvinnfolka trå til.  
 
Vi klarte å verve over 20 damer til å være med, og startskuddet gikk med 
vasking av klubbhuset. Der trengte vi også møbler og Anne-Berit 
Klingenberg lånte ut navnet sitt når vi annonserte etter brukte møbler. 
Åshild Toftner donerte kjøkkeninnredning. Etter å ha arrangert utlodning 
på Mega hadde vi nok penger til innkjøp av gardinstoff.  
  
Så dro vi "ut i verden" og påtok oss byggvask. Første jobb var på 
Jessheim, deretter fulgte flere oppdrag for byggmestre i bygda samt 
Forsvaret. Og pengene "rant" inn.  
  

På denne tiden var det trange tider i 
kommuneøkonomien og skolene 
trengte hjelp til å lage aktiviteter i 
adventstiden. Da fant vi ut at å 
arrangere juleverksted i bygda var 
tingen å gjøre. Dette ble avsluttet med 
julegrøt og premiering av ivrige 
deltakere på juleverkstedet. 

Vi satset også på å holde oss i form og startet med aerobic. Denne var 
åpen for alle, så det ga også inntekter. 
  
Damegruppa stilte opp både for fotball- og skigruppa. Her hjalp vi til med 
kiosksalg, lunsj på fotballskole og andre ting vi kunne bidra med. Blant 
annet kan nevnes vaffelsalg og billettsalg på A-lagets hjemmekamper. 
Damegruppa hadde kafe når det var skirenn. Først i gymsalen på Maura 

skole, så flyttet vi til Nordåsen. Til å begynne med 
brukte vi den lille kiosken. Den var iskald, men 
duften av nystekte vafler spredde seg over hele 
Nordåsen og salget gikk strykende. Det ble et 
annet liv for damene da vi flyttet inn i et helt nytt 
anlegg. Damegruppa og foreldre laget vaffelrøre og 
bakte kaker. Bonus var å få titte på alle de flinke 
idrettsutøverne. 

Damegruppa i Bjerke I.L. eksisterte i ca. 10 år og ble ledet av Unni Breen 
Vinge med Runa Toftner som sekretær. 
 
Foto: Inger Bjørndal Foss 
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Unnis lille                                                       Av Unni Breen Vinge 

For lenge, lenge siden sånn omkring 1949 eller der omkring kom barn til 
verden på de merkeligste måter. Jeg selv datt ned fra himmelen på ei 
fjøl, litt sånn uten videre til stor forskrekkelse til mine foreldre, kan jeg 
tenke meg. Broren min kom på samme måte noen år senere. Min kusine 
kom til verden på en mer lettfattelig måte. Hun ble hentet ut på den 
gamle kooperativen. Hun sjekket senere alle avdelinger og kom til at hun 
måtte ha vært plukket ut fra øverste hylle i jernvareavdelingen.  
 
Men sannheten om fødsler kom for en dag til slutt. Vi kjente noen som 
kom fra Oslo og der var barna litt mer opplyste i den tiden. Han fortalte 
oss ungene akkurat hvor vi hadde oppholdet oss før vi ble født. Stor 
oppstandelse! Ingen av oss torde spørre de voksne. Men vi lurte svært 
på om han fortalte sannheten eller om han bare ville gjøre seg viktig. 
Senere fant vi ut at han hadde helt rett og «Gudsord fra landet» var en 
bra betegnelse på oss ungene. Nå for tiden blir barn født helt naturlig, 
heldigvis. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Smånytt fra kultursektoren.          Fra Bygdespeilet 1-1980 

Bidrag. Oslo og Omegn Turistforening er gitt et kommunalt bidrag på 
500 kroner for vedlikehold av sommerruter i Romeriksåsene. 
Skiforeningen er tilsvarende gitt et bidrag på 2.000 kroner. 

Sambandsutstyr. Til innkjøp av sambandsutstyr til kommunens 
snøscooter har kulturstyret bevilget 3.664 kroner av 1979-budsjettet og 
restfinansiering over årets budsjett.  

Pianokjøp. Kulturstyret har vedtatt at det skal kjøpes et nyoverhalt piano 
for bruk i kommunehuset. Kjøpesum er 8.000 kroner. 

Klokkekjøp. For videre utlån til blant annet idrettsorganisasjonene har 
kulturstyret kjøpt to avanserte stoppeklokker. 

Bordkjøp. Også for videre utlån til organisasjoner som måtte ha behov 
har kulturstyret kjøpt to bordtennisbord. 

Velforeningsstøtte. Til Stensgård og Preståsen velforeninger har 
kulturstyret bevilget et tilskudd på 750 kroner. Tilsvarende er 
velforeningene i Kneppe, Moreppen, Melbybyen og Løken II hver gitt 500 
kroner. 
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VARDEN 

Varden ble fradelt Kneppe, og lå der Gardermoen Bed & Breakfast ligger 
nå. Det var Moreppen Arbeiderforening som eide stedet, og det ble satt 

opp på Kneppejordet i 1929. 
Bygningen ble flyttet fra Gardermoen 
og hadde tidligere vært atelier for fru 
Olsen.  

Huset inneholdt en stor sal og to små 
rom, og sto på påler. På bildet her 
ligger Varden øverst til venstre. 

Kåre Syltevik startet i begynnelsen av 
krigen gymnastikkpartier for kvinner 
og menn på mandager. Det var et 
dårlig gymnastikklokale. Kaldt var det 
også, og den glødende ovnen sto og 
vippet når de hadde hoppøvelser. 

Like etter krigen var det revy i regi av Velet. Karl Møllerstad og Einar 
Bjerke var aktive her. 

I 1951 skrev Romerikes Blad følgende: 

«Nannestad Idrettslag holder basar med dans på «Varden» i 
Moreppen lørdag 10.febr. kl. 19.30. God musikk. Konfektlotteri. 
Aftentrekning.  Entre voksne kr.1,50. Basaren fortsetter i Herredshuset 
søndag 11.febr. kl.19. FILM Skytebane. Konfektlotteri. Aftentrekning. 
Basarkomiteen.» 

Ikke alle festene gikk like fredelig for seg, og i 1954 har Romerikes Blad 
følgende artikkel: 

«Krangel på fest i Moreppen. En fest som ble holdt på lokalet Varden i 
Moreppen i går kveld endte med et kort og hektisk slagsmål utpå natta, 
der de fleste mannlige festdeltakerne var implisert. Årsaken var visstnok 
at en fremmed kar, som kom inn på festen, var en del storkjeftet, noe 
som stedets beboere ikke satte særlig pris på. Det hele endte da også 
med at han fikk en del juling.  

Militærpolitiet, som var til stede på festen, forsøkte å tilkalle assistanse 
av sivilt politi, men oppga det da det hele gikk over. Lensmann Kjenner i 
Nannestad var også til stede på festen en tid, og da gikk det stille og 
fredelig for seg. Men så snart han var reist begynte krangelen.» 
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Romerikes Blad hadde mer om Varden. 6.juli 1955 sto følgende i avisen:  

Løsøre-auksjon 

«Lørdag 9.juli kl.14 holdes etter forlangende av Petter Bjørnstad frivillig 
auksjon på Varden, Moreppen ved Gardermoen. 

Der selges: Flere spisestuer, derav noen med dekketøyskap (som nye), 
salonger med gode stoffer, bjørk soveværelse med nye madrasser, 
toalettkommoder i bjørk m. vingespeil, bokreoler, dobbelte jerndivaer, 
lenestoler med skinnlener, flere pene runde og avlange salongbord, 
radiobord, vaskemaskin, sportsvogn, dyp barnevogn, taklamper, en del 
rester av imitert skinn. 

Alt er som nytt. 3 måneders kreditt. Ukjente kjøpere må legitimere 
vederheftighet. Lensmann Gunnar Kjenner, Nannestad» 

Huset brant i 1955, og det var deretter dugnad for å rydde branntomta. 

Moreppen Arbeiderlag slo seg i 1961 sammen med Østre Nannestad 
Arbeiderlag.  

Varden-tomta ble i 1994 taksert til 40 000,-kr., og i 1995 ble tomta solgt. 

Info: Romerikes Blad og Villy Ruud                Tekst: Inger Bjørndal Foss 

 

       

      Flyfoto av Kneppefeltet i 1970 
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Julemøte i Nannestad Historielag 2023 

Onsdag 13. desember var det julemøte i Nannestad Historielag. Denne 
gangen var vi igjen hos Alf og Eva Østrem Eik i strusset på Vesle Eik. 
Der hadde vi ikke vært siden før pandemien.  

Alf hadde fyrt godt, så her var det varmt og trivelig. 

Vi kom til et nydelig dekket bord, og Eva disket opp med medisterkaker, 
skinke, sylte og hjemmebakt brød. Det var 13. desember, og til kaffen 
fikk vi nydelige lussekatter. 

Liv Stokstad fulgte tradisjonen og leste om småfuglene, og Villy Ruud 
leste og sang. Ole Rødningsby og Ivar Moholt hadde mange historier og 
anekdoter å fortelle, og tida gikk fort denne kvelden på Eik. 

Vi var ikke så mange, men vi som var der 
koste oss veldig! Tusen takk til Alf og Eva 
som igjen tar imot oss og gjør det så 
hyggelig! 

 

Eva har 
kaffen klar. 

 

 

 

                                                                
Alf skjenker 
kaffe, deilige                  
lussekatter i 
kurven. 

 

Ole og Ivar hadde mange anekdoter å fortelle. 

 

 

 

Tekst og bilder: Berit Schei Hagen 
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Medlemsmøtet torsdag 25.januar  

Dette møtet handlet om uforklarlige ting og hendelser. Det var godt fram-
møte, og mange historier. Både Ivar Moholt, Bosse Tangen og Villy 
Ruud hadde en hel del å fortelle, og flere andre også. Det var historier vi 
kunne le av, og det var triste historier fra bygda, og noen av historiene 

var det en naturlig 
forklaring på. Nøkken 
som stakk hodet opp 
av vannet var en god 
svømmer som ville ha 
igjen fiskeplassen sin, 
og Dracula ved 
Snathaugen var en 
innbygger som søkte 
inspirasjon i 
soloppgangen.  

En rask gjennomgang viste også at Huldra var sett flere steder i bygda, 
så vi har antagelig flere huldre rundt i skog og på myr. Noen ubesvarte 
spørsmål gjenstår: Hvem ga et livreddende råd til en flyver i en akutt 
nød-situasjon? Hvem spiller musikk og beveger seg rundt i et nyere bygg 
på gamle tomter? Hvem var de to en vandrer møtte i Kringlerdalen?  

Hvem forsvant 
plutselig fra stien 
ved Nordmo-
korset? Hvem gikk 
opp trappa til 
tårnet i en lukket 
og låst kirke? Og 
ikke minst, hvem 
var det Sissel 
Brukvangen fanget 
på bilde da vi to 
tok bilder ved 
Kringlerfossen? 

Kringlerdama.                      Foto Sissel Brukvangen           

                                                                          Tekst: Inger Bjørndal Foss 
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Utvandring til Amerika 

Utvandringen fra Nannestad til Amerika begynte ifølge kirkebøkene i 
1850, og den første var Hans Kristoffersen Melby som slo seg ned i 
Scandinavia Settlement i Øst-Wisconsin. Wisconsin var på denne tiden 
sentrum for norske utvandrere.  

John Larsen Jahr og John Larsen Stensgard slo seg i 1855 ned i Norway 
Township i Fillmore County, og senere kom flere andre fra Nannestad 
hit.  Navnet kom selvsagt av at det stort sett var nordmenn som bosatte 
seg her. Da pastor Magelssen skrev register over de 157 familiene i 
menigheten, kom 64 fra forskjellige bygder i Telemark, mens det var hele 
37 familier fra Nannestad. En liste over menighetens medlemmer i nyere 
tid viser navnene Howe (Haug), Humble, Jahr, Kopperud, Sandness og 
Stensgard. På kirkegården kan man finne navnene Loveg, Kaxrud, 
Ukkestad, Hafstad, Fewig, Waaler, Gunilrud, Røtterud, Bjerkeg, Løvaas, 
Borhaug og Hegli. 

Norway Township ble også kalt 
Highland Prairie. Området lå 
omtrent 100 meter over 
dalbunnen, var lett bakkete, med 
litt småskog. Det var god og 
dyrkbar jord, men ikke vann, og 
ble kalt «vasslaus prærien».  

Lenge før 1878 var jorden her 
opptatt, så nyere emigranter måtte finne andre områder å bosette seg i. 
Midt i Minnesota lå et område kalt Norway Lake. I Arctander Township 
ble det i 1870 dannet en menighet som fikk navnet Nannestad. Den ble 
oppløst ca. 1920. 

I 1870 årene ble Red River Dalen i Nordvest-Minnesota bebygget av 
nordmenn, og folk fra Nannestad slo seg ned i Becker, Clay og Norman 
Counties. I landsbyen Fossum i Norman County ble det også dannet en 
menighet som ble kalt Nannestad, men den varte bare fra 1881 til1890. 
En tredje menighet kalt Nannestad ble dannet i Roseau County litt nord i 
Minnesota i 1910. Den ble oppløst på 1960-tallet.  

Deuel County i Sør-Dakota hadde antagelig det nest største samlingen 
med utvandrede Nannestadsokninger. To av kirkene her ble kalt 
Highland, antagelig med tilknytning til tidligere nevnte Highland Prairie. 
På kirke-gården finner man navnene Aamold, Bjerke, Bjerkeeg, Ekern, 
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Grindager, Gorder, Hetager, Holter, Kjenstad, Morud, Nannestad og 
Waaler.  

Reisen til Amerika kunne være strabasiøs. De første årene var det ikke 
passasjerskip, så man bestilte plass på en båt og delte så mellomdekket 
med andre emigranter. Til ca.1865 ble seilskip brukt, og turen kunne i 
verste fall ta opptil 12 uker. 

De fleste som reiste var i 20- og 30-årene. Opp til 1870 var det vanligvis 
hele familier som emigrerte. I 1863 emigrerte for eksempel ni familie-
medlemmer i tre slektsledd fra Haug. Flertallet av utvandrerne kom fra 
de nedre samfunnslag, men særlig i den tidligste perioden var det også 
selveiere, som for eksempel Hans Melby, og David Hoff som var sønn av 
kirkesangeren. I perioden 1850 til 1865 dro 73 familiegrupper, mens 61 
personer reist alene. Fra 1865 til 1875 ble det registrert 875 utvandrere 
til Amerika i kirkebøkene. Ofte ble penger til utvandring skaffet til veie av 
slektninger som allerede hadde reist til Amerika.  

De tidligste innvandrerne dyrket 
for det meste jord, men de 
senere generasjoner ble 
selvsagt en del av landet de nå 
bodde i og fant andre yrker og 
tradisjoner. Man ser likevel at de 
fleste norsk-amerikanere er stolt 
av sine røtter, og flere av dem 
tar kontakt for å finne ut mer om 
sine røtter.  

 

Kilde benyttet her er Nannestad Bygdebok, Bind 4. Bygdehistorie 

Bildene er fra hjemlige trakter, redaksjonen dro ikke til Amerika.  

                                                            Tekst og foto: Inger Bjørndal Foss 

 

Skokla trenger stadig stoff, og vi har mange medlemmer som nok har 
historier vi andre gjerne vil høre. Kanskje vet du mer om noe av dette vi 
skriver om i denne utgaven? Kanskje du har noe du vil fortelle? Eller er 
det noe du ønsker at vi skal skrive om?                                              
Send en mail til ingerfo@gmail.com 
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Program vår 2024 

10.02.2024 åpnet utstillingen «125 år med SKI i Nannestad». I tiden 
skiutstillingen er oppe vil vi gå nærmere inn på forskjellige temaer fra 
Nannestads skihistorie. Dette vil bli annonsert etter hvert. Lørdagene 2., 9. og 
16. mars er viet lokale idrettslag og breddeidrett. 
 

02.03.2024 kl. 13-16: Åpent museum utstilling 125 år med SKI i Nannestad                                                                                                                         
04.03.2024 kl. 11:00+18:30: Historiske glimt ved Bosse Tangen  
Tema: Intervju med Lars Erik Eriksen                                                                                                                             
09.03. 2024 kl. 13-16: Åpent museum utstilling 125 år med ski i Nannestad                                                                                                                            
14.03. 2024 kl. 18:30: Åpent museum – Tema Sjumila og andre turrenn 
16.03.2024 kl. 13-16: Åpent museum utstilling 125 år med ski i Nannestad 
21.03.2024 kl. 18-19: Årsmøte i Nannestad Historielag med påfølgende 
medlemsmøte. Tema: I ROBs fotspor del v/ Ole Johan Røtterud  
08.04.2024 kl. 11:00+18:30: Historiske glimt ved Bosse Tangen 
25.04. 2024 kl. 19: Medlemsmøte- tema annonseres senere 
06.05.2024 kl. 11:00+18:30: Historiske glimt ved Bosse Tangen 
23.05.2024 kl. 18:30: Medlemsmøte - Kulturvandring 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 


